

# NASZ



nr 2 (72) 2024  
KWIECIEŃ - WRZESIEŃ

# TYNYIEC MAŁY



PISMO INFORMACYJNE STOWARZYSZENIA NASZ TYNYIEC MAŁY



## XIII Dni Tynieckie

7 - 8 września 2024

# DŹYWNKI



Wszystkich serdecznie zapraszamy!

### Na temat

Tyniec Mały rozwija się nam w szalonym tempie. Tereny przeznaczone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę wypełniają się wręcz z miesiąca na miesiąc. Oczywiście ma to swoje strony dodatnie, jak i ujemne. Na szczęście nie planuje się dalszej rozbudowy naszej miejscowości, właściciele terenów pod zabudowę mieszkaniową nie pozbywają się ich, pomimo wzrostu cen działek. W ubiegłym roku Tyniec Mały uzyskał zgodę ministra na odrolnienie terenów, nie pod mieszkaniówkę, ale pod pewne rodzaje usług, niezbędnych dla obsługi mieszkańców terenu. Gwałtowny wzrost liczby mieszkańców zawsze powoduje potrzebę zapewnienia określonych rodzajów usług, głównie związanymi z oświatą, służbą zdrowia, handlem czy innymi usług (np. budowlanych czy napraw pojazdów). Władze

gminy Kobierzyce kontrolują rozbudowę naszych miejscowości, szczególnie związanych z Wrocławiem, czyli Wysoką, Ślężą, Bielaniem, Tyńcem i Domaśławem w odróżnieniu do innych gmin powiatu wrocławskiego, gdzie w niektórych miejscowościach po prostu żyć się nie da. Wystarczy pojechać do gmin Długoleka, czy Siechnice, by porównać jak podeszło się do planowania przestrzennego. Wielokrotnie wspominałem, zresztą mówi mi też wiele osób, niekoniecznie mieszkańców naszej miejscowości, Tyniec Mały jest wyjątkowym miejscem dla życia. Właśnie dlatego wiele osób chce tu mieszkać, żyć, cieszyć się, być właśnie tu. Z czego to wynika? Położenie naszej miejscowości jest wyjątkowe. Dzisiaj można ją określić jako małe miasteczko, które ma swój „Ryneczek” – plac Tyniecki, do którego

biegną drogi: z Wrocławia (Bielan Wrocławskich), Świdnicy (Małuszowa), Domaśława, Żernik Małych, Biskupic Podgórnych, Nowej Wsi Wrocławskiej, ma swoją obwodnicę i bardzo dobrze zaprojektowany plan zagospodarowania, bez wielkiej zabudowy handlowo-usługowej, z pełną infrastrukturą techniczną i społeczną. Przede wszystkim zaś są tu wyjątkowi ludzie kochający to miejsce, co szczególnie daje się zauważyć podczas organizowanych tu corocznie wielu imprez. Wśród wielu uczestników daje się widzieć osoby spoza Tyńca, także z Wrocławia. Mówią dobre słowa o nas, powtarzając, że tu powrócą. Bądźmy więc wyjątkową wspólnotą, wspierając się w trudnych chwilach, jak to już wielokrotnie bywało.

Janusz Gargała



## Konkurs Odnowy Wsi Dolnośląskiej

Tyniec Mały kolejny raz bierze udział w konkursie „Odnowa Wsi Dolnośląskiej”. Celem konkursu jest wsparcie aktywności mieszkańców obszarów wiejskich naszego regionu poprzez zaspokojenie najpilniejszych potrzeb związanych z poprawą warunków życia na wsi. Środki finansowe przeznaczone są na realizację konkursu dotyczącego m.in. zagospodarowania przestrzeni publicznej wsi, w tym: utrzymanie, odbudowę i poprawę stanu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi, remont oraz wyposażenie świetlic i innych miejsc spotkań, podniesienie atrakcyjności turystycznej obszarów wiejskich. Działania te stworzą warunki dla rozwoju społeczno-ekonomicznego obszarów wiejskich i aktywizacji ich mieszkańców. 18 sierpnia Komisja Konkursowa odwiedzi Tyniec Mały. Spotykamy się z Komisją w naszej świetlicy, o godzinie 15:00. Wszystkich serdecznie zapraszamy do przybycia.

## Oczyszczenie stawku w parku przy ul. Kasztanowej



Kilka tygodni temu, na prośbę Sołtysa, Tyniec Mały odwiedził pan Sławomir Sułkowski z Nadleśnictwa w Miękinii, w celu wizytacji terenu dawnego parku podworskiego, w szczególności stawku przy ul. Kasztanowej. Od wielu lat Sołtys zabiega o oczyszczenie zbiornika i udrożnienie kanału wodnego od stawu przy ul. Leśnej. Po kilkunastu dniach od wizyty leśniczego, Sołtys otrzymał informację, że staw może być wyczyszczony w przyszłym roku, po otrzymaniu przez Nadleśnictwo stosownych wniosków z opracowaniem wykonania zadania przez Gminę Kobierzyce. Piotr Kopeć, Wójt Gminy Kobierzyce oraz Sołtys oczekują od Nadleśniczego, pana Waldemara Zaręby, zapowiedzi wspólnego spotkania w celu uzgodnienia szczegółów projektu wykonania zadania. Sołtys rozważa także możliwość rekonstrukcji fragmentu parku podworskiego rodziny Ruffer, w celu możliwości korzystania z dawnych ścieżek parku nie tylko przez mieszkańców Tyńca Małego.

## Starostowie tynieckich dożynek



**Alicja Szydełko**

Jestem mieszkanką Tyńca Małego od siedmiu lat. Urodziłam się w gminie Kobierzyce i tutaj mieszkam całe moje życie. Mam 34 lata, od niedawna jestem mamą dwóch synków. Razem z mężem Piotrem i dziećmi mieszkamy w Tyńcu Małym, tuż przy samym lesie. To piękne, spokojne miejsce, do którego przychodzą, nie bojąc się nas, sarenki, nie wspominając o wielu ptakach. Ulica Polna należy do najpiękniejszych w Tyńcu, czego niestety nie widać na moim zdjęciu. Z wykształcenia jestem inżynierem produkcji oraz logistyki. Pracuję w branży usługowo-magazynowej. W wolnych chwilach lubię wymyślać różnego rodzaju torty, a także produkty "hand made". Oboje z mężem pochodzimy z rodzin rolniczych, więc trudno mówić, że nie ciągnie nas do roli. Na szczęście mamy działkę przy domu i otaczają nas tereny rolnicze. W swojej działalności społecznej wiele pomagałam swojemu sołtysowi i Kołom Gospodyń Wiejskich, które mam zamiar założyć w Tyńcu Małym.

## Rozbudowa szkoły



Przebieg rozbudowy tynieckiej szkoły, to wręcz rekordowe tempo. Obiekt niemal gotowy, ale przed nami jeszcze sporo pracy związanej z budową wszystkich sieci i pracami wykończeniowymi. Po obiekcie widać, ile dzieci nam przybyło.



**Michał Obłokowski**

W Tyńcu Małym mieszkam od urodzenia. Od najmłodszych lat starałem się pomagać rodzicom w prowadzeniu gospodarstwa. Mimo ogromnego zamiłowania do roli, motoryzacja również była mi bardzo bliska, co skłoniło mnie do ukończenia Technikum Samochodowego przy ul. Borowskiej we Wrocławiu. Po ukończeniu szkoły, łączyłem pracę zawodową w renomowanych firmach samochodowych, z prowadzeniem gospodarstwa, które później odziedziczyłem po rodzicach, wspólnie z bratem, śp. Dariuszem. Od 2015 roku gospodarstwo w całości przeszło w moje ręce. Sukcesywnie je rozwijam i modernizuję. Moja żona, Marzena, wraz z naszymi córeczkami, Dominiką i Izabelą, nieustannie mnie wspierają, dodając sił do dalszej pracy. Wolne chwile, których jest zdecydowanie za mało, poświęcam na relaks i wypoczynek z rodziną.

## Czyszczenie zbiornika



Niecierpliwi mieszkańcy Tyńca mogą spokojnie przyglądać się kończącymi się pracami na stawie Berbas, jak niegdyś nazywano to miejsce. Staw okazuje się być dość duży. Będziemy czekać na jak najszybsze napełnianie go wodą, a potem jego zarybienie.





Tyniec Mały

bogata tradycja,  
bezpieczna przyszłość

# XIII Dni Tynieckie

7 - 8 września 2024

# DOŻYWKI

## Sobota, 7 września

- 7:00 - Zawody wędkarskie z nagrodami - staw przy ul. Leśnej
- 16:00 - Mecz piłki nożnej o Puchar Sołtysa „Góra na Dół” - Orlik przy ul. Szkolnej

## Niedziela, 8 września

- 12:30 - Msza św. dziękczynna w kościele parafialnym w Tyńcu Małym
- 14:00 - Przejście korowodu dożynkowego na miejsce obchodów  
Lokalne Centrum Integracji Mieszkańców przy ul. Sportowej
- 15:15 - Oficjalne otwarcie XIII Dni Tynieckich, powitanie gości oraz uczestników
- 15:30 - Występ chóru „Diament”
- 16:00 - Misterium Chleba
- 16:15 - Występ zespołu młodzieżowego „Crumbleberry” z Wrocławia - blues & rock
- 16:45 - Inscenizacja Zespołu Tańca Narodowego „Krağ” - Świdnicki Ośrodek Kultury
- 17:15 - Występ tynieckich muzyków
- 17:45 - Występ zespołu ludowego „SponTan” - Świdnicki Ośrodek Kultury
- 18:15 - Ogłoszenie wyników konkursów
- 18:30 - Wolna muzyka
- 19:00 - Gwiazda Wieczoru



**Elena Rutkowska & Cygańskie Czary**

- 20:30 - 24:00 - Zabawa taneczna



Bogaty program, atrakcje dla dzieci i dorosłych,  
zabawy, gry, konkursy z nagrodami,  
dmuchańce, eurobungee, byk rodeo, ścianka wspinaczkowa,  
stragany z lokalnymi wyrobami, bufety z napojami i gorącymi posiłkami.

# ZAPRASZAMY



Impreza finansowana ze środków funduszu sołectki przy wsparciu sponsorów i darczyńców



## Zmieni się plac Tyniecki



Niedługo, wielce prawdopodobnie, że jeszcze we wrześniu br., na placu Tynieckim pojawią się cztery stragany, czy raczej kioski, z przeznaczeniem na sprzedaż produktów rolnych i innych, nie tylko dla mieszkańców Tyńca. Jest to projekt realizowany ze środków Samorządu Województwa Dolnośląskiego. Podobne kioski będą także w Bielanych Wrocławskich i Kobierzycach.

Na placu Tynieckim zamontowano tablicę przystankową oznaczającą miejsce postoju busa przewożącego podróżnych do Domaśława, na stację kolei kursującej do Wrocławia i z powrotem. To wielkie ułatwienie komunikacyjne dla mieszkańców Tyńca Małego.

## Rowerem do Żernik



Od dawna władze gminy Kobierzyce zabiegały o środki na sfinansowanie projektu i wykonanie ścieżki rowerowej trasy Tyniec Mały – Żerniki Małe. Prace są już na ukończeniu. Odcinek ma być oświetlony dla zapewnienia rowerzystom bezpieczeństwa.

## Zabytkowy kamień



W dawnym parku Rufferów, przez wiele lat leżał duży kamień z wyrytym napisem: „Director Carl Henker 1906 – 1926 zum ehreden Andenken”, to oznacza: „Dyrektorowi Carlowi Henkerowi ku czci jego pamięci 1906 – 1929”, co można rozumieć, że właśnie w tym czasie zarządzał majątkiem rodziny Ruffer, rozbudowując ich park dworski. Kamień niedługo zostanie przeniesiony na Zielony Dołek.

## Kolarze w Tyńcu



12 sierpnia, z Wrocławia wystartował wyścig kolarski Tour de Pologne, w kierunku Karpacza. Jeden z czterech odcinków na Dolnym Śląsku, kolarze z wielu krajów przejechali przez Tyniec Mały. Było to wyjątkowe wydarzenie sportowe dla naszych mieszkańców. Dawne etapy Wyścigu Pokoju z Wrocławia, w kierunku Świdnicy-Wałbrzycha przecinały Tyniec Mały. Ostatni z takich odcinków odbył się jeszcze za PRL-u, bodaj w latach 70. Pierwszy etap tego wyścigu, to start z Wrocławia, a raczej z Bielanych Wrocławskich, a meta była w Karpaczu. Odcinek 159,3 km wygrał Belg Thibau Nys. Rafał Majka zajął 9. miejsce.

## W skrócie

■ Kończy się budowa osiedla przy ul. Wrocławskiej. Za jego terenem, wzdłuż lasu, obszar około 1 ha gruntu, według miejscowego planu zagospodarowania, został odrolniony, z przeznaczeniem na wszelkiego rodzaju usługi, m.in. naprawy pojazdów, drobny handel, myjnia itp. Z pewnością będą to głównie usługi dla najbliższych mieszkańców. Naprzeciw pompowni ścieków ma być wybudowany obiekt dla sklepu Żabka. Czy ten teren doczeka się kiedyś budowy chodnika do ul. Kasztanowej? Zależy to głównie od zasobności gminy Kobierzyce, bo mało prawdopodobne, żeby inwestycja ta była poryta środkami finansowymi Powiatu Wrocławskiego.

■ Co z rondem tynieckim? Wielu mieszkańców i gości coraz częściej pyta mnie, co się dzieje z naszym rondem. W momencie pisania gazety otrzymaliśmy wiadomość od p. Joanny Kryszczak, dyr. Wydziału Dróg Starostwa Powiatowego. Przewiduje się, że roboty budowlane prowadzone przez firmę Berger, rozpoczną się w pierwszym kwartale 2025 r. Pierwszy etap obwodnicy, od węzła Pietrzykowice, do ul. Koreańskiej, obecnie projektuje firma Strabag. Rozpoczęcie budowy drogi w drugim kwartale 2025 r, do 2027 r. Drugi etap obwodnicy Małuszowa od ul. Koreańskiej do DK35, to obecnie przetarg. Realizacja zadania planowane jest na lata 2027 – 2028.

■ Naprzeciw Meridy rozpoczęto budowę długo oczekiwanej wieży telekomunikacyjnej. Łączność telefoniczna jest coraz gorsza, więc jest nadzieja, że niedługo sytuacja się diametralnie poprawi. W Tyńcu Małym niezbędna jest także dalsza rozbudowa sieci światłowodowej przez firmę Greenlan Fiber z Sobótki.

■ Na Zielonym Dołku trwa montowanie dwóch, podwójnych tablic, przypominających o historii tego miejsca. Będzie to zakończenie programu historycznego Tyńca Małego, którego autorem jest nasz Sołtys.

■ W Tyńcu Małym gra Zumba. W sali widowiskowej naszej świetlicy od pewnego czasu panie wypełniają parkiet ćwicząc w poniedziałki i czwartki od godz. 18:00.

■ Książka autorstwa Sołtysa jest jeszcze dostępna. Będzie ją można nabyć także podczas naszych dożynek, w niedzielę 8 września br.

NASZ  
TYNIEC MAŁY

Stowarzyszenie Nasz Tyniec Mały  
55-040 Tyniec Mały, ul. Świdnicka 6

KRS: 0000410453

tel. 71 366 66 98

tel. 71 311 80 19

www.tyniec-maly.pl

Redaktor: Janusz Gargała

kom. 693 988 019

janusz.gargala@wp.pl

nr konta: 10 9575 0004 0000 5955 2000 0010

POVAS  
development

Sponsor imprez organizowanych w Tyńcu Małym, za co serdecznie dziękujemy.